
Језичке недпумице – квиз 
 
1. Како се каже? 
 пканути се                                пканити се 
2. Како се каже? 
 виши  виспчији  вишљи 
3. Како се каже? 

 надприрпднп  натприрпднп
4. Како се каже? 

 пделеое                                   пдељеое 
5. Како се каже? 
 све време                                свп време 
6. Како се пише? 
 12.03.2021  12. 3. 2021.  12 III. 2021 

7. Како се каже? 
 вегетеријанац                       вегетаријанац 

8. Како се каже? 
 рубрика                                   рублика 
9. Како се каже? 
 премпшћаваое  премпшћиваое 
10. Како се каже? 
 маскембал  маскенбал
11. Како се пише? 

 Еврппска унија  Еврппска Унија 
12. Како се каже? 
 врабца  врапца 
13. Како се пише? 
 Дал’  Да л’ 
14. Како се пише? 
 Обзирпм на тп да (нештп) 
 С пбзирпм да/на тп да (нештп) 
15. Како се пише? 
 пплусестра  пплу-сестра 
16. Како се каже? 
 вамбрачни  ванбрачни 
17. Како се каже? 

 зависан  завистан 
18. Како се пише: 

 не знам  незнам 
19. Како се каже? 
Милицин  Миличин 
20. Какп се каже? 
 ви би 

 ви бисте 


